1

平成29年1月18日

各 位

会 社 名 株式会社ジオネクスト

代表者名 代表取締役社長 山田 哲嗣

 （コード：3777、JASDAQ）

問合せ先 取締役経営企画管理本部長 池田 晃司

 （TEL．03-6804-2831）

連結子会社における太陽光発電所の取得に関するお知らせ

当社の連結子会社であるエリアエナジー株式会社（以下、「エリアエナジー」といいます。）は、太陽

光発電所を取得いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 取得の経緯

エリアエナジーは、再生可能エネルギー特別措置法による固定価格買取制度に基づき経済産業省の太

陽光発電の設備認定を取得し、発電所の開発及びその代行、第三者への売却、売電事業等を行っており

ます。平成28年 10月 27日付「連結子会社における太陽光発電所の取得に関するお知らせ」においてお

知らせしたとおり、エリアエナジーは来期にかけて売電開始直前の竣工案件や既に売電中の太陽光発電

所の多数購入を進めていく予定であります。

このような状況にあり、本日エリアエナジーは「奈良・三重県太陽光発電所」（発電出力 137KW）の取

得をいたしました。

２. 取得する発電所の概要

取得の対象となる発電所は、奈良県北葛城郡及び三重県志摩市に所在し、発電所の所有権及び発電所の

権利（経済産業省設備認定 ID と電力会社との受給契約に関する権利義務を含む発電施設）です。既に

売電中の発電施設であり、発電出力は137kWであります。

本案件はすでに売電中の低圧案件３区画で高い売電収益を得ているため、市場流動性も高く今期にお

ける当グループの収益への貢献が期待されます。

なお、取得価格につきましては、売主であります相手先の都合により公表を控えさせていただきます。

３．日程

 平成29年1月18日 太陽光発電所の取得に関する契約締結及び権利譲渡

 平成29年1月18日 決済金支払

2

４．取得先の概要

(1) 名 称 株式会社アンジュレーション

(2) 本 店 所 在 地 福岡市中央区草香江１丁目１番１７号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊藤 康弘

(4) 事 業 内 容 ・太陽光発電システムのプロデュース及び発電事業

・再生エネルギー発電システムのプロデュース

(5) 資 本 金 300万円

(6) 設 立 年 月 日 平成20年8月1日

(7) 発 行 済 株 式 数 300株

(8) 当事会社間の関係

 資 本 関 係 当該事項はありません。

 人 的 関 係 当該事項はありません。

 取 引 関 係 当該事項はありません。

 関連当事者への該当状況 当該事項はありません。

５．今後の見通し

今後は確実に利益を計上できる案件を中心に購入を進め、高い売電収益に裏付けされたさらなる安定

した経営基盤の構築を図り、当社グループの持続的成長に資する経営戦略を行っていく所存であります。

本件の取得による、当社の平成29年 12月期の連結業績予想に与える影響については、平成29年 2月

半ばに開示予定の平成29年12月期連結業績予想に織り込んで公表いたします。

以 上